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Anotace

Práce se zabývá programem rozvoje městyse Sloup, který se nachází

v Jihomoravském kraji v CHKO1 Moravský kras poblíž známé propasti Macocha.

Toto téma jsem si vybral, jelikož v této obci bydlím a chtěl bych přispět svými

nápady ke zlepšení marketingové strategie obce a života v ní. Cílem mé bakalářské

práce je hodnocení současného využití marketingových nástrojů městyse Sloup.

Práce je rozdělena na dvě části, teoretickou a praktickou. V teoretické části

se nachází literární rešerše marketingu s ohledem na potřeby obcí. Jsou zde

rozebrána témata jako marketingový a komunikační mix, SWOT analýza. Praktická

část zahrnuje charakteristiku a popis samotné obce. Dále se praktická část zaměřuje

na využívání marketingu v obci a sestavení SWOT analýzy obce. Součástí praktické

části je rovněž kvantitativní výzkum v podobě anonymního dotazníku, který zjišťuje

pohled obyvatel obce na danou problematiku. Na základě zjištěných skutečností

byly vytvořeny návrhy pro zlepšení, a tudíž i pro rozvoj obce.

Annotation

Title: Marketing strategies of Sloup village

The work deals with the development program of the township Sloup, which

is located in the South Moravian Region in the Moravian Karst CHKO near the

famous Macocha Abyss. I chosed this topic, because I live in this village and I would

like to contribute with my ideas to improve the marketing strategy of the village and

life in it. The aim of my thesis is to evaluate the current use of marketing tools

township Sloup.

The thesis is divided into two parts, theoretical and practical. In the theoretical

part there is a literature review of marketing with regard to the needs of

1 Chráněná krajinná oblast

municipalities. There are discussed topics such as marketing and communication

mix, SWOT analysis. The practical part includes characteristics and description of

the village itself. Furthermore, its use of marketing, compiled SWOT analysis of the

municipality and a questionnaire, which will determine the view of the municipality

on the issue. Based on the facts I will make suggestions for improvement and

therefore for the development of the municipality.
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Úvod

Pro svoji bakalářskou práci jsem si zvolil téma rozvoje městyse Sloup, protože

si myslím, že kvalitně vypracovaná marketingová strategie je v dnešní době základ

rozvoje jakékoliv firmy, v tomto případě městyse. Jelikož se o marketing zajímám

a jedná se o prostředí mého trvalého bydliště, doufám, že se mi podaří vznést takové

návrhy, které správa obce vezme v potaz, a pomohou v budoucnu rozvoji obce. Mým

názorem je, že vzhledem k výbornému, turisticky přitažlivému místu, má velký

potenciál k růstu.

Strategie rozvoje obce by měla rozvíjet co nejvíce silné stránky města, dokázat

je dobře zpropagovat, dostat k lidem, turistům, kteří nemají o existenci místa tušení.

Samozřejmostí je také zjištění stránek slabých, které se snaží zlepšovat. Důležitou

nápomocí v tomto rozvoji mohou být správě obce právě občané, kteří mohou vidět

postavení a podmínky v obci z jiné perspektivy než správa obce. Dalším významným

bodem rozvoje je dle mého názoru schopnost kooperace hlavních představitelů

správy obce za dílčími cíli rozvoje, ze kterých plyne efektivní koordinace zdrojů.

Zpracování komplexní strategie může být nápomocné v získání finančních

prostředků od různých fondů či investorů.
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1 Cíl práce a metodika

Mým cílem je zanalyzování situace městyse Sloup, ať už po stránce ekonomické,

sociální či naplňování role poskytovatele zázemí pro cestovní ruch. Po zanalyzování

konkrétních oblastí, na základě zjištěných skutečností pak podám návrhy, které by

mohly přispět ke zlepšení marketingového rozvoje obce Sloup.

Dílčími cíli, které mi pomohou splnit můj hlavní cíl práce, který jsem si

předsevzal:

1. Vypracování teoretické části práce, díky které se čtenář zorientuje v dané

problematice marketingu ve vztahu rozvoje měst a obcí.

2. Dále navázat praktickou částí, ve které popíši obec Sloup, budu se

věnovat obyvatelstvu, občanské vybavenosti, tradicím, přírodnímu

prostředí, podmínkám pro turisty, hospodářství, produktu obce,

propagaci, projektům obce.

3. Po vypracování a zjištění skutečností v jednotlivých oblastech vypracuji

dotazníkové šetření a také SWOT analýzu.

4. Na konci práce zhodnotím celkovou situaci Sloupu a podám návrhy,

o kterých si myslím, že by pomohly rozvoji obce.

Mými výzkumnými otázkami jsou:

1. Shodují se plány obce a její nynější činnost s přání občanů?

2. Zajímají se obyvatelé o činnost obce, a jaká informační média sledují?

3. Je obec dostatečně vybavená pro turisty i sloupského občana?
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2 Obec

2.1 Charakteristika

Obec je územním společenstvím občanů, kteří spolupracují. Obec je

veřejnoprávní územní korporace – právnická osoba veřejného práva a při realizaci

svých pravomocí má povahu veřejného úřadu. V právních vztazích má obec

postavení právnické osoby, má tedy právní subjektivitu. Charakteristickými znaky

obce jsou: [1; Str. 93-94]

 „vlastní území (územní základ obce),

 obyvatelstvo obce,

 soustava orgánů, jimiž jedná a uskutečňuje svou vůli,

 právní subjektivita

 vlastní majetek a hospodaření podle vlastního rozpočtu“ [1; Str. 93-94]

Občané obce jsou všechny fyzické osoby, které jsou státními občany ČR a jsou

v obci nahlášeny k trvalému pobytu. Občané starší 18 let mají právo volit a být voleni

do zastupitelstva obce, vyjadřovat se k návrhu rozpočtu a k závěrečnému účtu obce

za uplynulý kalendářní rok, a to buď písemně, nebo ústně. Mohou se vyjadřovat na

zasedání zastupitelstva k diskutovaným tématům. Kromě práva volit, být volen

a hlasovat v místním referendu mají stejná práva i fyzické osoby starší 18 let, které

vlastní na území obce nemovitost. [1; Str. 13]

2.2 Druhy obcí

Obce můžeme dělit podle několika kritérií. Kritérium podle právní správy

může být velikost a význam obce z hlediska výkonu samosprávy. Dalším kritériem

může být typ obecního úřadu, tedy rozdělení z hlediska rozsahu výkonu státní

správy. Z hlediska velikosti obce a rozsahu výkonu samosprávy rozlišujeme:[16]

 obce neměstského charakteru – jde často o obce s menším počtem obyvatel

 obce městského charakteru – jde o obce, které mají právo používat označení

městyse, města.
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Obce městského charakteru lze dále rozdělit:

 města – obec, která má alespoň 3000 obyvatel, pokud tak na návrh obce

stanoví předseda Poslanecké sněmovny po vyjádření vlády.

 městyse – obec je městysem, pokud tak na návrh obce stanoví předseda

Poslanecké sněmovny po vyjádření vlády.

 statutární města – Brno, České Budějovice, Děčín, Frýdek – Místek, Havířov,

Hradec Králové, Chomutov, Jihlava, Karlovy Vary, Karviná, Kladno Liberec,

Mladá Boleslav, Most, Olomouc, Opava, Ostrava, Pardubice, Plzeň, Přerov,

Teplice, Ústí nad Labem, Zlín.

 hlavní město Praha [16]

Dalším možným rozdělením je podle rozsahu výkonu státní správy:[16]

 s běžným obecním úřadem – vykonává základní rozsah samosprávy, jde

o obce 1. stupně

 s pověřeným obecním úřadem – jde o obce, které vykonávají mimo

základního rozsahu samosprávy další státní správu pro správní obvod

zahrnující více obcí, jedná se o obce 2. stupně

 s obecním úřadem s rozšířenou působností – jde o obce, které se označují

jako tzv. malé okresy či obce 3. stupně. [16]

2.3 Správa obce

V této kapitole rozeberu členění vedení obce.

2.3.1 Zastupitelstvo

Zastupitelstvo obce je nejdůležitější orgán obce. Počet členů v zastupitelstvu

se liší podle velikosti obce. Například u obcí do 500 obyvatel je rozpětí 5 až 15

zastupitelů, u obcí nad 150 000 obyvatel činí rozpětí 35 až 55 zastupitelů. Povinnosti

zastupitelských členů je hájit zájmy obce a jejích občanů. Pravomoci zastupitelstva

obce jsou mimo jiné:

 schvalování programu rozvoje obce
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 schvalování rozpočtu a závěrečného účtu

 zřizování trvalých i dočasných peněžních fondů obce

 určování počtu členů rady obce

Zastupitelstvo se schází dle potřeby, nejméně jednou za tři měsíce. Zasedání

svolává a řídí starosta obce. Tato zasedání musí být veřejná. [1; Str. 16-17]


[…]


 V obci jsem byl jen párkrát nebo vůbec (v tom případě dále

nevyplňujte, děkuji)
2. Jste

 Muž

 Žena

3. Váš věk

 15 a méně let

 16-20 let

 21-30 let

 31-40 let

 41-50 let

 51-60 let

 61 a více let

4. Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?

 Základní

 Středoškolské, bez maturity

 Středoškolské, odborné s maturitou

 Vyšší odborné

 Vysokoškolské

5. Ve Sloupu bydlíte

 Od narození

 10 let a více

 4-9 let

 Méně než 4 roky

 Nebydlím, ale obec pravidelně navštěvuji

 občas
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6. Kde se nachází místo vašeho pracoviště/studia?

 V obci

 Mimo obec

7. Jaký dopravní prostředek používáte při přepravě do zaměstnání/školy (více
možných odpovědí)

 Kolo

 Pěšky

 Auto

 Autobus

8. Považujete frekvenci autobusové dopravy v obci za dostatečnou?

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne

 Ne
9. Co pro vás znamená, když se řekne rozvoj obce? (více možných odpovědí)

 Udržení a zlepšení životního prostředí na území obce

 Rozšiřování a zkvalitnění služeb

 Rozšiřování obce, nová zástavba

 Jiné (prosím uveďte)

10. Co považujete za přednosti obce, které obec může nabídnout

obyvatelům/návštěvníkům? (více možných odpovědí)

 Přírodu

 Klidný život

 Kulturní a společenský život

 Společenské akce

 Sportovní vyžití

 Dobré mezilidské vztahy

 Jiné (prosím uveďte)
11. Co považujete za slabší stránky obce? (více možných odpovědí)

 Nedostatek pracovních příležitostí

 Absence bankomatu

 Absence kavárny/cukrárny

 Chodníky v celé obci

 kino

 Jiné (prosím uveďte)

12. Jak hodnotíte vybavenost obce pro běžného občana? (dostupnost obchodů,
hospod), (hodnoťte jako známkování ve škole)

Škála 1-5
13. Jak hodnotíte zázemí pro turisty? (hodnoťte jako známkování ve škole)

Škála 1-5
14. Jak jste spokojeni s kulturním vyžitím ve Sloupě? (hodnoťte jako

známkování ve škole)
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 Škála 1-5
15. Jak jste spokojeni se sportovním vyžitím ve Sloupě? (hodnoťte jako

známkování ve škole)
Škála 1-5

16. Jak hodnotíte čistotu obce? (hodnoťte jako známkování ve škole)
Škála 1-5

17. Jste názoru, že jsou služby obce dostatečně zpropagovány?

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne

 Ne
18. Setkali jste se někdy s jakoukoliv formou propagace obce/služeb/akcí

v obci nabízené (hotely, jeskyně, kemp, atd.)? S jakou?

 Na internetu

 V rádiu

 V televizi

 V tisku

 V dopravních prostředcích

 Letáky v obci /mimo území obce

 Billboardy např. u silnic, či jinde

 Nesetkal jsem se s žádnou formou propagace

 Jiné (prosím uveďte)

19. Myslíte si, že je v obci dostatek volnočasových aktivit?

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne

 Ne
20. Účastníte se kulturních /sportovních akcí v obci?

 Často

 Občas

 Nikdy

21. Zajímáte se o dění v obci?

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne

 Ne
22. Jste spokojen/a s informovaností o dění v obci?

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne

 Ne

91

23. Sledujete obec na internetu, pokud ano, kde? (více možných odpovědí)

 Webové stránky

 Youtube

 Facebook
24. Odkud čerpáte informace o aktuálním dění v obci? (více možných)

 Internet

 Zpravodaj Hřebenáč

 Rozhlas

 Informační tabule

 Osobní kontakt s lidmi

 Nečerpám/nezajímám se

25. Na které oblasti by se měla obec v budoucnu více zaměřit? (více možných
odpovědí)

 Zdravotní služby

 Sociální služby

 Občanská vybavenost

 Sportovní vyžití

 Kulturní vyžití

 Zlepšení zázemí pro turisty

 Poskytnutí více pracovních příležitostí

 Propagace městysu a služeb jím poskytovaných

 Údržba silnic, chodníků

 Starání se o životní prostředí

 Odpad a recyklace

 Jiné (prosím uveďte)
26. Co dle vašeho názoru pomůže rozvoji obce do budoucnosti? (více možných

odpovědí)

 Výstavba nových domů

 Čerpání dotací z fondů EU

 Přilákání turistů / zlepšení propagace služeb

 Rozvoj zemědělství

 Regionální spolupráce

 Podpora regionálních prodejců

 Stavba chodníků, kde jsou potřeba

 Pořádání sportovních turnajů

 Pořádání více kulturních akcí

 Udržování tradic a šíření jich

 Jiná (uveďte)
27. Je kvalita výuky na místní základní škole podle vašeho názoru dostačující?

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne
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 Ne

 Nevím, nemohu posoudit

28. Myslíte si, že vedení obce vykonává svou práci dobře?

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne

 Ne

29. Jak myslíte, že si obec stojí v občanské vybavenosti a zázemím pro turisty
v porovnání s okolními obcemi?

 Vysoce je nad nimi

 Lehce je převyšuje

 Podobná úroveň

 Lehce horší

 Znatelně horší

30. Jste ochotni se osobně zapojit do aktivit vedoucích k rozvoji obce, pokud
byste byli požádáni?

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne

 Ne

Děkuji vám za vyplnění a váš čas.
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