POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: *Marcel Tůma*

Název práce: **MARKETINGOVÉ STRATEGIE OBCE SLOUP**

Autor posudku: doc. Ing. Marcela Sokolová, Ph.D.

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je zanalyzovat situaci městyse Sloup, ať už po stránce ekonomické, sociální či naplňování role poskytovatele zázemí pro cestovní ruch.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem nevykazuje žádné nedostatky (celková podobnost: 4% - řádně citováno).

Díličí připomínky a náměty:

Žádné zásadní připomínky k práci nemám. V práci se vyskytují drobné formální nedostatky - není očíslovaná kapitola Úvod, autor používá ich formu apod.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Předmětná bakalářská práce se zabývá programem rozvoje městyse Sloup. Autor si v úvodu vytyčil 3 výzkumné otázky, na které dal v závěru práce na základě provedených analýz odpověď.

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí. První část se věnuje vymezení hlavních pojmů týkajících se marketingu s ohledem na potřeby obcí. Popsány zde jsou i vybrané metody jako marketingový a komunikační mix, SWOT analýza, které jsou následně v praktické části aplikovány. Praktická část zahrnuje charakteristiku a popis samotné obce. Dále se praktická část zaměřuje na využívání marketingu v obci a sestavení SWOT analýzy obce. Součástí praktické části je i prezentace výsledků kvantitativního výzkumu realizovaného formou anonymního dotazníku, který zjišťuje pohled obyvatel obce na danou problematiku. Na základě zjištěných skutečností byly vytvořeny návrhy pro zlepšení, a tudíž i pro rozvoj obce.

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na bakalářskou práci, je napsána v souladu s Metodickými pokyny pro vypracování bakalářských a diplomových prací (Výnos č. 1/2000, upravené znění ze dne 12. 1. 2011), neshledávám zde závažnější nedostatky.

Vytyčený cíl byl naplněn.

Otázky k obhajobě:

1. Diskutoval autor výsledky dotazníkového šetření se zástupci obce Sloup? Jaké bylo případně jejich stanovisko?
2. Jaká je úroveň využití ICT technologií v obci Sloup?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A

V Hradci Králové, dne 3. září 2020

podpis